Дело № 05-22-14/2017
П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
                                      об административном правонарушении

дата                                                                   адрес

Мировой судья судебного участка № 22 Алуштинского судебного района (г.адрес)  фио, рассмотрев административный материал  в отношении
 фио, паспортные данные,   зарегистрированного по адресу: адрес, русского; гражданина РФ; с средним техническим образованием; разведенного; имеющего одного несовершеннолетнего ребенка; не работающего; ранее привлекавшегося к административной ответственности,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.12.7 ч.2 КоАП РФ,

                                              		  УСТАНОВИЛ:

	  дата в время  на автодороге граница с Украиной-Симферополь-Алушта-Ялта  на 688 км +500м водитель  фио управлял транспортным средством  марка автомобиля, государственный регистрационный номер Р 678 ЕН777, будучи лишенным права управления транспортными средствами, чем нарушил п.2.1.1 ПДД РФ.
    В судебном заседании фио виновным себя признал полностью; в содеянном раскаивается; не отрицал, обстоятельств правонарушения, изложенных в протоколе об административном правонарушении.
    Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему:
    Частью 2 ст.12.7 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность  за управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами. Санкция данной статьи предусматривает наложение административного штрафа в размере сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
              Факт совершения  фио административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.7  КоАП РФ, и его виновность  подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами: протоколом об административном правонарушении от дата, с которым нарушитель был ознакомлен;    протоколом об отстранении от управления транспортным средством от дата; рапортом инспектора ОГИБДД от дата;  письменными объяснениями   фио  от дата; постановлением  мирового судьи  97 судебного адрес судебного адрес от дата, согласно которому фио был привлечен к административной ответственности по  ч.1 ст.12.26 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде  административного штрафа  в размере сумма  с лишением права управления транспортным средством на  срок дата 6 месяцев; протоколом изъятия   вещей и  документов  от дата; диском с видеозаписью.
               Достоверность вышеуказанных доказательств у суда сомнений не вызывает, поскольку они последовательны, непротиворечивы и согласуются между собой, составлены в соответствии с требованиями  КоАП РФ и объективно фиксируют фактические данные, поэтому суд принимает их как допустимые доказательства.
               Мировой судья, приходит к выводу о наличии в действиях  фио состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч.2 КоАП РФ, что подтверждается представленными материалами.
       В данном случае дата  фио привлекался к ответственности по ст.12.26 ч.1 КоАП РФ за отказ от прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения, ему назначено наказание в виде штрафа в размере сумма и лишение права управления транспортным средством на срок  дата 6 месяцев.
      Доводы  фио  о том, что он  не знал о рассмотрении вышеуказанного дела и  привлечении  его к ответственности по ст.12.26 ч.1 КоАП РФ,  не имеют правового значения.
       Тем самым, фио продолжал управлять транспортным средством, будучи лишенным  права  управления; водительское удостоверение  было  изъято только дата, что говорит о том, что  фио уклоняется от исполнения наказания, наложенного постановлением суда от дата.
              При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного фио административного правонарушения, личность  правонарушителя, его имущественное  и семейное положение (имеет на иждивении несовершеннолетнего ребенка); обстоятельство, смягчающее административную ответственность - его раскаяние; отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность,  учел, что фио не работает, средств к оплате штрафа не имеет.
              На основании вышеизложенного, мировой судья полагает, что, наказание  должно быть назначено в виде  в виде  обязательных работ на срок 100 (сто) часов.
              Руководствуясь ст. 12.7 ч.2 КоАП РФ, мировой судья

				             ПОСТАНОВИЛ:

   Признать фио, паспортные данные, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 12.7 ч.2 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде  обязательных работ на срок 100 (сто) часов.
   Постановление судьи о назначении обязательных работ исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке, установленном федеральным законодательством.
  Уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.
   Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес  через мирового судью судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) в течение 10 суток со дня его вынесения.

                     Мировой судья			                          фио